रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 <u>REGD. No. D. L.-33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-13112024-258626 CG-DL-E-13112024-258626

### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1 PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 313] No. 313] नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 12, 2024/कार्तिक 21, 1946 NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 12, 2024/KARTIKA 21, 1946

## वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

#### शद्धिपत्र

नई दिल्ली, 12 नवम्बर, 2024

मामला सं. एडीडी (ओआई) - 13/2023

विषय: चीन जन. गण. के मूल के अथवा वहां से निर्यातित "टेलीस्कोपिक चैनल ड्रॉअर स्लाइडर" के आयातों से संबंधित पाटनरोधी जांच ।

फा. सं. 6/13/2023 डीजीटीआर.— समय-समय पर संशोधित सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (जिसे आगे "अधिनियम" कहा जाएगा) और समय-समय पर संशोधित सीमा शुल्क टैरिफ (डंप किए गए लेखों पर शुल्क या अतिरिक्त शुल्क की पहचान, आकलन और संग्रहण तथा क्षति का निर्धारण) नियम, 1995 को ध्यान में रखते हुए, निर्दिष्ट प्राधिकारी ने विषयगत उत्पाद "टेलीस्कोपिक चैनल ड्रॉअर स्लाइडर" पर की गई एंटी-डंपिंग जांच के संबंध में अंतिम निष्कर्ष अधिसूचना संख्या 6/13/2023-डीजीटीआर दिनांक 19.10.2024 जारी की है।

अंतिम निष्कर्षों के पैराग्राफ 214 और शुल्क तालिका को नीचे प्रतिस्थापित किया गया है-

7320 GI/2024 (1)

214. नियमों के नियम 4(डी) और नियम 17(1)(बी) में निहित प्रावधानों को ध्यान में रखते हुए प्राधिकरण डंपिंग के मार्जिन और क्षिति के मार्जिन के बराबर एंटी-डंपिंग शुल्क लगाने की सिफारिश करता है ताकि घरेलू उद्योग को लगी चोट को दूर करें। तदनुसार, नीचे दी गई शुल्क तालिका के कॉलम 7 में उल्लिखित राशि के बराबर निश्चित एंटी-डंपिंग शुल्क विषय वस्तु के आयात पर केंद्र सरकार द्वारा चीन पीआर में उत्पन्न या वहां से निर्यातित शुल्क तालिका के कॉलम 3 में वर्णित जारी की जाने वाली अधिसूचना की तारीख से पांच (5) वर्षों के लिए लगाए जाने की सिफारिश की जाती है। इस प्रयोजन के लिए आयात का पहुंच मूल्य सीमा शुल्क अधिनियम, 1975 की धारा 3, 3ए, 8बी, 9, 9ए के अंतर्गत लगाए गए शुल्कों के रूप में निर्धारणीय मूल्य होगा।

# शुल्क तालिका

क्र. सं.	शीर्ष/उप- शीर्ष	वस्तुओं का विवरण	उद्गम का देश	निर्यातक देश	उत्पादक	राशि	माप की इकाई	मुद्रा
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	8302 4110, 8302 4190, 8302 4200, 8302 4900	टेलीस्कोपिक चैनल ड्रॉअर स्लाइडर*	चीन जन. गण.	चीन जन. गण सहित कोई भी देश	जियांग झेंगबियाओ हार्डवेयर कंपनी लिमिटेड	शून्य	मीट्रिक टन	यूएसडी
2	-वही-	-वही-	चीन जन. गण.	चीन जन. गण सहित कोई भी देश	फोशान शुंडे हेकियान प्रिसिजन मैन्युफैक्चरिंग कंपनी लिमिटेड	शून्य	मीट्रिक टन	यूएसडी
3	-वही-	-वही-	चीन जन. गण.	चीन जन. गण सहित कोई भी देश	झाओकिंग सिटी गाओयाओ डिस्ट्रिक्ट कांगक्सुन प्रिसिजन मैन्युफैक्चरिंग टेक्नोलॉजी कंपनी	शून्य	मीट्रिक टन	यूएसडी
4	-वही-	-वही-	चीन जन. गण.	चीन जन. गण सहित कोई भी देश	जियायांग झोंगक्सिंग हार्डवेयर कंपनी लिमिटेड	शून्य	मीट्रिक टन	यूएसडी
5	-वही-	-वही-	चीन जन. गण.	चीन जन. गण सहित कोई भी देश	फ़ोशान फ़ुसाइर मेटल प्रोडक्ट्स कंपनी लिमिटेड	शून्य	मीट्रिक टन	यूएसडी
6	-वही-	-वही-	चीन जन. गण.	चीन जन.स. सहित कोई भी देश	क्रमांक 1, 2, 3, 4 एवं 5 के अलावा कोई भी उत्पादक	422	मीट्रिक टन	यूएसडी
7	-वही-	-वही-	चीन जन. गण. के अलावा कोई अन्य देश	चीन जन. गण.	क्रमांक 1, 2, 3, 4 एवं 5 के अलावा कोई भी उत्पादक	422	मीट्रिक टन	यूएसडी

\*तथापि, किचिन और बेड रूम फिटिंग (जैसे ट्राउजर पुल आउट, स्लाइड माउंटेड टाई रैक), स्लिम बॉक्स / स्लिम एर्गों, अल्ट्रा स्लिम बॉक्स, सुपर स्लिम एर्गों, लेग्रा बॉक्स, टेंडम बॉक्स (दराज), इकोनो बॉक्स, स्लिम टेंडम बॉक्स, डबल वाल बाक्स, कंपैक्ट बॉक्स, स्लिम लाइन टेंडम बाक्स, डबल वाल दराज, मैट्रिक्स बॉक्स जैसे उत्पाद विचाराधीन उत्पाद के दायरे से बाहर ऐसे उत्पादों के वर्णानात्मक चित्र संदर्भ के लिए नीचे दिए गए हैं:

क्र. सं.	<i>उत्पाद</i>	वर्णाना	त्मक उत्पाद चित्र
		चित्र-1	चित्र-2
1.	ट्राउजर पुल आउट (कपड़े टांगने के लिए प्रयुक्त रॉड और हुक के साथ मूल्यवर्धित उत्पाद)		
2.	स्लाइड माउंटेड टाई रैक (टाई और बेल्ट को व्यवस्थित रखने के लिए हुक के साथ स्लाइड माउंटेड टाई रैक)		
3.	स्लिम बॉक्स (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)		

क्र. सं.	<i>उत्पाद</i>	वर्णानात्मक उत्पाद चित्र				
		चित्र-1	चित्र-2			
4.	अल्ट्रा स्लिम बॉक्स (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)					
5.	लेग्रा बॉक्स (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)					
6.	टेंडेम बॉक्स (ड्रॉअर) (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)					
7.	स्लिम टेंडेम बॉक्स (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)					

क्र. सं.	<i>उत्पाद</i>	वर्णानात्मक उत्पाद चित्र			
		चित्र-1	चित्र-2		
8.	डबल वॉल बॉक्स (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)				
9.	कॉम्पैक्ट बॉक्स (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)				
10.	स्लिम लाइन टेंडेम बॉक्स (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)				

क्र. सं.	उत्पाद	वर्णानात्मक उत्पाद चित्र				
		चित्र-1	चित्र-2			
11.	डबल वॉल ड्रॉअर (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)					
12.	मैट्रिक्स बॉक्स (दूरबीन चैनल पर लगे 2 डबल दीवार वाले साइड पैनल के साथ दराज प्रणाली)					

दर्पण जैन, निर्दिष्ट प्राधिकारी

#### MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

#### (Department of Commerce)

#### (DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

#### **CORRIGENDUM**

New Delhi, the 12th November, 2024

#### **CASE NO. ADD (OI) 13/2023**

Subject: Anti-Dumping Investigation concerning imports of "Telescopic Channel Drawer Slider" originating in or exported from China PR.

**F. No. 6/13/2023 DGTR.**—Having regard to the Customs Tariff Act,1975 as amended from time to time (hereinafter referred to as the "Act") and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Duty or Additional Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time, thereof, the designated Authority has issued the final finding notification no. 6/13/2023-DGTR dated 19.10.2024 in respect of the anti-dumping investigation undertaken on subject goods "Telescopic Channel Drawer Slider."

Paragraph 214 of the final findings and the duty table stands substituted as below-

214. Having regard to the provision contained in Rule 4(d) and Rule 17(1) (b) of the Rules, the Authority recommends imposition of the anti-dumping duty equal to the lesser of margin of dumping and the margin of injury so as to remove the injury to the domestic industry. Accordingly, definitive anti-dumping duty equal to the amount mentioned in Column 7 of the Duty Table below is recommended to be imposed for five (5) years from the date of the Notification to be issued by the Central Government, on imports of the subject goods described at Column 3 of the Duty Table originating in or exported from China PR. The landed value of the imports for this purpose shall be the assessable value as duties levied under Section 3, 3A, 8B, 9, 9A. of the Customs Tariff Act, 1975.

#### **Duty Table**

S. No.	Heading/ Sub-Heading	Description of goods	Country of origin	Country of export	Producer	Amount	UoM	Currency
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	8302 4110, 8302 4190, 8302 4200, 8302 4900	Telescopic Channel Drawer Slider*	China PR	Any Country including China PR	Jieyang Zhengbiao Hardware Co., Ltd	NIL	МТ	USD
2	do	do	China PR	Any Country including China PR	Foshan Shunde Heqian Precision Manufacturing Co., Ltd	NIL	МТ	USD
3	do	do	China PR	Any Country including China PR	Zhaoqing City Gaoyao District Kangxun Precision Manufacturing Technology Co. Ltd	NIL	МТ	USD
4	do	do	China PR	Any Country including China PR	Jieyang ZhongXing Hardware Co.Ltd.	NIL	МТ	USD
5	do	do	China PR	Any Country including China PR	Foshan Fusaier Metal Products Co. Ltd.	NIL	МТ	USD
6	do	do	China PR	Any Country including China PR	Any producer other than at serial number 1, 2,3,4&5	422	МТ	USD
7	do	do	Any Country other than China PR	China PR	Any producer other than at serial number 1, 2,3,4&5	422	МТ	USD

\*However, products such as kitchen and bedroom fittings (such as trouser pull-out, slide mounted ties rack), slim box/ slim ergo, ultra slim box/ super slim ergo, Legra box, tandem box (drawer), Econo box, slim tandem box, double wall box, compact box, slimline tandem box, double wall drawer, matrix box are specifically excluded from the scope of the product under consideration. Illustrative pictures of such products, excluded from the scope of the product under consideration are given below, for reference:

S.No.	Product	Illustrative pi	roduct picture
		Picture-1	Picture-2
1.	Trouser pull-out  (value added product, with rods and hooks, used for hanging clothes)		
2.	Slide mounted tie rack (slide-mounted tie rack with hooks for organizing ties and belts)		
3.	Slim Box  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)		

S.No.				
	TH. GH. 5	Picture-1	Picture-2	
4.	Ultra Slim Box  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)			
5.	Legra Box  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)			
6.	Tandem Box (Drawer) (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)			
7.	Slim Tandem Box  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)			

S.No.	Product	Illustrative p	ustrative product picture			
		Picture-1	Picture-2			
8.	Double Wall Box  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)					
9.	Compact Box  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)					
10.	Slimline Tandem Box  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)					
11.	Double Wall Drawer  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)					

S.No.	Product	Illustrative product picture			
		Picture-1	Picture-2		
12.	Matrix Box  (drawer system with 2 double walled side panels mounted on telescopic channel)				

DARPAN JAIN, Designated Authority